LXXVIII [I] statu  $\beta$  nicheno  $\Lambda$  1. *omnis*  $j \Lambda \Theta$   
desoluere  $\Theta$  2. definitionem *m* diffinitionem B *a j l s*  
3. *apud l* nichaeam *j* nicheam *l* congregatm  
 $\Theta$  4. *sup l* presentia  $\Theta l$  5. salutifera  $\Lambda$   
6. sollemnitate *a* sollemnitate *l* sollemnitate B

## II (Prisca)

esse a sancta ecclesia, si permanse-  
 rint in eo stantes et contententes ad  
 10 ea quae bene sunt constituta. et hoc  
 si de laicis: si autem de his qui  
 praesunt ecclesiae, episcopi aut praes-  
 byteri aut diacones, post hoc con-  
 stitutum praesumpserit ad euer-  
 15 dum populum et conturbationem  
 ecclesiarum et singulus cum Iudaeis  
 uel ante Iudacos celebrare pascha

I J u v  
 S P X Y  
 9. in eo stantes: ad uerbum ex ἐπιστάμενοι  
 ad ea (Gr πρὸς τὰ) I: contra ea J S v  
 11. laicos P\* si autem (Gr εἰ δέ) I Y:  
 siue J S (-Y) v hiis Y qui: quae  
 (q:) Y 12. episc: aut praeb: uel diacc:  
 J episc uel praesbiter aut diaconus Y  
 aut . . . aut I: aut . . . uel J S (-Y) v  
 uel . . . aut Y 14. praesumpserit (Gr  
 τολμήσειεν) I Y: praesumpserint S (-Y) v  
 praesumpserunt J 15. conturbatio-  
 nem . . . uoluerit (l 18): om I perturba-  
 tionem Y 16. singulus Y (quem deficiente  
 cod I secutus sum): singuli J S (-Y) v

I J u  
 S P X Y  
 8. et 12 16 20) eccl. J aeccles. (ita semper u)  
 u permanserent P\* 9. stantis P con-  
 dentes I\* (corr m p) 10. beñ P 12. episē  
 J Y pbri I praeb: J prbti S p̄sbȳtri P prbt  
 X praesbiter Y 13. diacc J 14. p̄suserint  
 P 15. conturbacionem X conturbacione  
 u 17. ante: te S anī P celebrari Y

## III (Isidori)

esse debere, maxime si perseuerent  
 studio contentionis contra ea quae  
 10 optime constituta sunt. et haec  
 quidem dicta sint de laicis. si  
 autem de praepositis ecclesiae ali-  
 qui, id est uel episcopus uel pres-  
 byter uel diaconus, post hanc defi-  
 15 nitionem ausus fuerit in subuersione  
 populorum et perturbatione ecclesia-  
 rum retinere et cum Iudaeis pascha

textu graeco) 8. debet f debent W FWRD  
 perseuerent (-int F) V C T F Sp: perseue-  
 rant WD perseuerare f perseuerauerit R  
 perseuerauerit Q 9. studio: praem in  
 R D contemtionis R contra ea (Gr  
 πρὸς τὰ) M: ad subuertenda (-dā F) ea V C  
 T F Q Sp 11. dicta sint (Gr εἰρήσθω)  
 R V C F: dicte sint D dicta sunt FWT  
 Q Sp de: e C 12. praepositis:  
 propositis f R\* D C T f aliqui  
 id est f<sup>2</sup> WVE: aliquid est f\* RDC  
 F Q (-Σ: aliqui/liquid est Y\*) aliquis est  
 T Σ Sp-ed 13. epi uel prbi uel diac  
 D 14. diaconus: + qui Σ post  
 hano: posthac R\* V; dehinc codex Y syl-  
 logen Q deserit et in partes sylloges M  
 transit 15. ausus fuerit (Gr τολμή-  
 σαιεν) M: et hunc terminum V Q uel hunc  
 terminum C T uel hanc terminum F et  
 hunc terminum ausus fuerit Sp in  
 subuersione (Gr ἐπὶ διαστροφῇ) R V C T  
 F Q E: in subuersionem f W D φ<sup>2</sup> Sp-ed  
 16. perturbatione (Gr παραχῆ) V F: prae-  
 turbatione T perturbationem M C Q Sp  
 17. retinere et (Gr ἰδιάζειν καὶ) M Sp-ed:  
 nitatur ac si retinens (renitens Σ) V C T Q  
 nitatur ac retinens E uitatur (-tus f) ac  
 retinens (-entes F) F pascha: +

8. maximae RT perseuerint Ff 9. in stitudio f R  
 R contemtionis R contentiones Π 10. opti- VCTF  
 mae f T<sup>2</sup> 12. prepositis V ecclesiae C ccl D T Ψ  
 13. epis Ψ prb f pbr R prbt T W f prsbt F  
 prsbt C praesb T praesbyter V Ψ 14. diac f W  
 F diacs RT diacon T han W\* definicionem R  
 16. ecclesiarum CRD 17. reten. CR pascha F

## IV (Dionysii I)

acclesia abiciendos esse censemus,  
si tamen contentiosius aduersus ea  
10 quae bene sunt statuta persteterint.  
et haec quidem de laicis dicta  
sunt: si quis autem eorum qui prae-  
esse noscuntur acclesiae, aut epi-  
scopus aut praesbiter aut diaconus,  
15 post hanc definitionem temptauerit  
ad subuersionem populorum et acc-  
clesiarum perturbationem seorsum  
colligere et cum Iudaeis pascha

M *Dion II* sacras 10. persteterint *cod*

## III Isidori epitome Ferrandi

praesbyter uel diaconus cum Iudaeis  
pascha caelebret. CONCIL: ANTIO-  
CENO TITL: I

C *trec* *nes numeri in cod C* 2. prbr C diac C  
3. ANTHIOCENI *trec* 4. TITVLVM *trec*

## Isidori epitome Hispana

maxime de pascha cum Iudeis non  
tenere.

UZ *h* uentur *h* 2. de pasca cum Iudaeis Z  
3. tenenda *h*

## V (Dionysii II)

ecclesia pellendos esse censemus, *can 1*  
si tamen contentiosius aduersus ea  
10 quae bene sunt decreta pers<sup>7</sup>terint. § *fol 61 b A*  
et haec quidem «de laicis dicta  
sint<sup>7</sup>»: si quis autem eorum qui prae-  
esse noscuntur ecclesiae, aut epi-  
scopus aut presbyter aut diaconus,  
15 post hanc definitionem temptauerit  
ad subuersionem populorum et ec-  
clesiarum perturbationem seorsum  
colligere et cum Iudaeis pascha

de ecclesia Θ 8. esse: om Θ cen- Λ Θ  
serimus *j*\* 9. contentiosus β\* conten- *ajlmsB*  
tiosi 10. *tr* decreta sunt Θ 11. haec: *aβδκλ*  
ex *m* 12. sint: sunt B\* a λ\* eorum: *Cr-w*  
*om δ\** 15. hanc: ante Θ\* hac δ\* tem-  
ptauerint Θ β\* temptauit *s*\* 16. ad:  
aut *m* et ecclesiarum: ecclesiarum  
β\*δ\*λ\* ecclesiarumque λ<sup>2</sup> Cr 18. col-  
ligeret *a* cum Iudaeos *a*\* paschae Λ

8, 13, 16. accles. /B 9. contensiosius Θ Λ Θ  
11. hec Θ 14. prb Θ pbt *a* prbt *j* pbr /B *ajls*  
diac Λ / 15. diffinitionem B temt. Θ

## II (Prisca)

*can* I uoluerit, hunc sancta synodus ab eodem etiam alienum iudicauit  
20 ecclesia, quia non solum sibi facit peccatum sed et multis praeu-  
aricationem et destructionem fuisse auctorem. et non solum tales deici de ministerio, sed etiam et eos qui

I J u v w  
S P X Y

18. uoluerit (*cf* praesumpserit / 14) Y (u?): uoluerint J S (-Y) v ab eodem etiam alienum iudicauit ecclesia (*Gr εντειθεν ηδη αλλοτριον εκρινε της εκκλησιας*) I: ab se et ab ecclesia alienum esse censuit J S v 20. quia (*Gr ως*): qui I (*cf cod M Dion II*) sibi: si I 21. praeuaricatione I (u?) 22. fuisse I: esse J S v 23. auctore I tales: + esse J 24. sed et etiam et X u

## III (Isidori)

celebrare, hunc sancta synodus iam iamque alienum ab ecclesia [esse] 20 iudicauit, tamquam qui non solum proprii peccati [reus sit] sed et aliorum subuersionis et mentis corruptae fuerit causa. et non solum huiusmodi deponit sacerdotio [et

uoluerit V C T F Q Sp 18. sinodum R\* f T W R D iam iamque f\* Y R\* W Sp-ed: iamque V C T F f E f<sup>2</sup> R<sup>2</sup> D E ab hoc iam V C Q ab hoc tam T ad hoc tam F. *Gr εντειθεν ηδη, cf can xiii l 21 φ 274* 19. alienum ab ecclesia (*Gr αλλοτριον . . . της εκκλησιας*) R C Q: alienum ab ecclesiam D<sup>2</sup> V ab ecclesia D\* ab ecclesia alienum f Y W alieno ecclesia T alieno ecclesiae F esse M Sp: om cum Gr V C T F Q 20. tamquam: + eum V C T F Q Sp 21. reus sit M Sp: om cum Gr V C T F Q et: om Y\* C E 22. subuersionis et mentis corruptae f Y: peruersionis et mentis corruptae W subuersionis et mentes quae per ipsum corruptae R D corruptae (corruptae F) mentis et (om et E) conuersionis(-es C: conuersionis f) V C T F Q Sp. *Gr διαθορας και διαστροφης* 23. fuerit causa scripsi cum Gr γινόμενον αιτιον: fuerint causa M (*cf apud notulam praecedentem codices R D*) subplantator extiterit reus (supplantetur C subplantatur f subputatus F; existerit V exteterit C) V C F Q subplantator (-tur T) extiterit T Sp, sed quid sibi hic uelit uox supplantator plane nescio 24. deponit sacerdotio (*Gr καθαρει της λειτουργιας*) C F Q: deponet sacerdotio V T deponi a sacerdotio Sp de profinito sacerdotio (de profinito, ut puto, conicientes e mutilo dep \* nit) M et ministerio M Sp:

I J u 20. sibi: si I facet S 22. destructionem  
S P X Y J S P X Y 23. auctorum J deici Y 24.

18. celebrare f T F T celebrari Π synodus f T R Ψ  
T C sinod. R 19. eccles. C D 20. iudicabit V C T F f  
V R D T tamquam R 22. aliarum f\*  
mentes C F corrupte V 24. sacer-

## IV (Dionysii I)

caelebrare, sancta synodus hunc  
 20 iam hinc alienum ab ecclesia iudicavit, quia non solum sibi sed plurimis causa corruptionis et perturbationis existeret. nec solum huiusmodi de ministerio remouet, sed

M 21. quia scripsi cum Gr<sup>ws</sup>: qui cod 23.  
 existeret scripsi: existere cod 26.

## V (Dionysii II)

celebrare, sancta synodus hunc *can* 1  
 20 alienum iam hinc ab ecclesia iudicavit, quod non solum sibi sed et plurimis causa corruptionis et perturbationis extiterit. nec solum tales a ministerio remouet, sed etiam

20. aliēn̄ Θ hinc: hunc λ\* iudicā Λ Θ  
 Θ 22. et 1<sup>o</sup>: + in j\* cor- a j l m s B  
 reptionis m<sup>2</sup> 24. a: ad m a β δ κ λ  
 25. Cr-w

19. caelebrare Λ α synodus Λ sinodus α 20. Λ Θ  
 ecclesia l iudicabit Λ β 24. talis Λ α\* a j l s

## II (Prisca)

25 temptant communicare cum eis et postea degradandum eos: etiam degradati fraudari oportet honoris quae sanctus canon et Dei sacerdotium accipit.

II De his qui se auertunt ab ecclesia et in domibus communicant.

Omnes qui ingrediuntur domum Dei et sacras scripturas audiunt et non communicant eucharistiam cum populo sed auertent se a sanctum

I J u v w  
S P X Y

25. et postea degradandum eos (*Gr μετὰ τὴν καθάρεισιν*) I: om J S v 27. degradati (*Gr τοὺς δὲ καθαιρεθέντας*): de gratia X fraudari I: *praem* omnino J S v oportet I Y: eos J S (- Y) v honoris *scripsi cum Gr τιμῆς*: honores I J S (- Y) u honore Y w 28. quae (*Gr ἧς*): quod J quem Y 29. accepit u accidit w

II hiis Y qui: quis X auertur Y\* auertentur Y<sup>2</sup> aduertunt v in: om I S  
1. qui: quis I\* 3. eucharistiam (cacarisetiam J) I J w: eucharistia S u v 4. auertunt P v a sanctum . . . et in (l 6): om l a sancto munere Y sanctum munus *codd*: scilicet eucharistia

I J u  
S P X Y

ministerium u 27. honores I J S X Z u 28. canon et: canonae X  
II ecclesia J eccl S eccl Y 1. omnis X 2. scripturas J S X 3. communicant Y acucharist. I eucharit. Y\* eucarist. S P X (J) 4. set u

## III (Isidori)

25 ministerio] sed et hos qui eis ausi fuerint communicare post damnationem: depositos autem etiam honore qui extrinsecus est priuari oportet, quem sancta regula et Dei  
30 sacerdotium meruit.

LXXX [II]

Omnes qui ingrediuntur [in] ecclesiam Dei et sacras scripturas audiunt, non autem cum populo in oratione communicant, auersantur

om cum *Gr* V C T F Q 25. et (*Gr f T W R D kai*): om F R D hos: his C T F eis V C T F f E  
ausi (*Gr τολμῶντας τοῦτοις*) f<sup>2</sup> Y W V Sp: O Π Σ Φ Ψ  
ei ausi f\* R D Q ei suasi F ausi (om eis) T eis (om ausi) C 26. fuerit C post damnatione F D 27. depositus F R D<sup>2</sup> C T F Q (-Σ) depositum Σ depositis D\* deposito W autem: aut F etiam: om C 28. honorem R C F qui: quia R\* 29. quem: quam F sancta regula et M: sanctus canon et V C T Q (-Σ) Sp sanctis canonibus et Σ per sanctos canones F. *graeco κανόν respondet latine regula apud omnes codices can ii l 23* 30. sacerdotiumeruit f V sacerdotio meruit R D Σ

LXXX: LXXVIII f II Y W D T F Sp III Q; *praecedenti coniungit C, numerum om R V; in V tamen nouus canon per litteras rubricatas designatur et hic et alibi, unde numeros uncinis inclusi* (II V)

1. Omnes . . . autem (l 3): om R in (*Gr εἰς*): om M 2. sacras: sanctas (s̄cas) T 4. auersantur f Y W<sup>2</sup> D V (*Gr ἀποστρεφόμενος*): aduersantur (-atur E)

docio R 26. damnationem R 27. depositus f T R Ψ f R D<sup>2</sup> C T F f O Π Φ 28. extrinsecus R V C T F f priuari O 29. oportet T que E regula R 30. sacerdoc. R  
LXXX [II] 1. om f 2. ecclesiam C D scrib- turas V 3. com Ψ 4. oratione R

## IV (Dionysii I)

25 illos qui post damnationem talibus communicare temptauerunt: damnatos autem etiam omni extrinsecus honore priuari quem sancta regula et sacerdotium Dei promeruit.

II De his qui se a perceptione sanctae communionis auertunt et qui remotis a communione per domos communicare non metuunt.

Omnes qui ingrediuntur ecclesiam Dei et scripturas sacratissimas audiunt, nec communicant in oratione cum populo, sed pro quadam

M temptauerit *cod*

## III Isidori epitome Ferrandi

[CLXVIII] Vt quicumque non communicantes nec orationem facientes scripturas tantum diuinas in ecclesia

## V (Dionysii II)

25 illos qui post damnationem huiusmodi communicare temptauerint: damnatos autem omni quoque extrinsecus honore priuari quem sancta regula et sacerdotium Dei 30 promeruit.

LXXX [II] De his qui se a perceptione sanctae communionis auertunt, et qui excommunicatis per domos communicant.

Omnes qui ingrediuntur ecclesiam *Cr cap xii* Dei et scripturas <sup>†</sup>sacras audiunt, <sup>¶</sup>*fol 61 b Δ* nec communicant in oratione cum populo sed pro quadam intempe-

post damnatione Θ 26. temptauerint: Λ Θ  
temptauerit *m δ\**; *praem* temptauere Θ\* <sup>a j l m s B</sup>  
28. honorem δ\* 29. sacerdotium Cr-w\* <sup>a β δ κ λ</sup>  
dei: di \* Λ <sup>Cr-w</sup>

LXXX j: II *codd cett* ad perceptionem *m*  
a praeeptione Λ\* aduertunt Λ qui:  
+ cum a κ excommunicantis Θ\* 3.  
nec: et B\* *ut uid* in orationem *m* 4.  
pro: *om* B intemperantie (*om* se)

25. dempnationem a\* dampnationem l B 26. Λ Θ  
temptau. Θ 27. damnatus Λ dampuatos l 30. a j l s  
promerit (*ad finem lineae*) Θ  
LXXX [II] comunionis (*et l 6*) s domus  
Λ 1. omnis Λ 1, 6, 13, 15, 22. aecclcs. l B

## II (Prisca)

can II 5 munus prae nescio quam inquietu-  
dinem et in suis domibus communi-  
cant; de his censuimus proici ab  
ecclesia quamdiu confessi fructum os-  
tendant conuersionis et supplicantes  
10 [tunc possunt] mereri indulgentiam,  
nam non licere eis cum excommuni-  
cati fuerint communicare, neque in  
domo conuenientes simul orare qui  
ecclesiae sanctae non condepraecan-  
15 cantur, neque eos in alia ecclesia  
suscipi qui in alia non congregantur.

I J u v w  
S P X Y 5. quam inquietudinem: inquam quietu-  
dinem u 6. domibus: om I (*exemplar  
eius fortasse domibus suis transposuerat,  
cf ad l 4*) 7. hiis Y censuimus I J:  
censimus S X v censemus P Y 9. sup-  
plicantes (*Gr παρακαλέσωντες*) I: supplica-  
tionis et J X Y v; om *per homocoteleton* S P  
10. tunc possunt (*Gr δυνήθωσι*): om I 11.  
eis: ei I u 12. communicare neque  
in domo I: neque in domo communicare  
uel J S neque in domo communicare v 13.  
qui (*sc eis qui*) scripsi cum *Gr τοῖς μὴ*:  
quia *codd (fortasse e qui aecclesiac)* qua  
P quia ecclesiae: om S\* 14. nun-  
condepraecantur ut *uid* S\* nunc unde  
praecantur S<sup>2</sup> n̄depraecantur P non cum  
deprecantur v 16. qui: quia I in:  
+ ecclesia (ecclesia J) J S v alia (*Gr*

I J u  
S P X Y 5. quem Y\* 6. domibus S in ras 7. prohibi  
P 8. ecclesia J quandiu I 9. conuersionis  
J\* 10. merere S meriri Y 11. excommuni-  
cati u 14. ecclesiae J cles Y 15. ecclesia  
J 16. suscepi X Y qui in: quin X\*

## III (Isidori)

5 etiam sanctam adsumptionem do-  
minici sacramenti secundum ali-  
quam propriam disciplinam, hos  
abici ab ecclesia oportet donec  
confitentes fructum paenitentiae  
10 demonstrent et deprecati fuerint ut  
ueniam mereantur: non autem  
liceat communicare incommuni-  
catis, neque per domos ingredi et  
cum eis orare qui ecclesiae [in  
15 oratione] non participant, nec in  
alteram ecclesiam recipi qui ab alia

R W\* C T F Q Sp 5. etiam: autem f T W R D  
E sanctum (sēm) V sanctae as-  
V C T F f E  
O Π Σ Φ Ψ  
sumptionis Σ dominici (-ca R\*) sacra-  
menti (-ta D) M V T Q Sp-ed: domini  
sacramenti C F dominicis sacramentis E  
6. aliquam propriam M Sp: suam ali-  
quam V C T Q suam aliquid F 7. hos:  
hoc C; om E 8. abici (*Gr ἀποβλήτους*)  
M Sp-ed: eici (eici F eieici C) V C T  
F Q; om E 10. demonstrant F\* et:  
et si T; om F ut: om f Y\* 11.  
ueniam mereantur M: data uenia suscipi  
(-cepi T) mereantur (-entur V\*) V C T  
Q Sp data uenia suscipere mereantur F.  
*Gr τυχεῖν δυνήθωσι συγγνώμης* 12. licere  
E incommunicatis (*Gr τοῖς ἀκοινωνή-  
τοις, cf can i l 6, inf l 20*) V C T F Q: ex-  
communicatis M (-D) Sp excommuni-  
cantes D 13. et: nec Sp-ed 14.  
cum eis: cum eos f eis E qui eccle-  
siae: quiaecclesiac D C T qui in ecclesiae  
F in oratione non participant (*Gr  
μὴ . . . συνευχομένοις*) V T F Q: orationem  
non participant C non participant in ora-  
tione Sp non participant (-antur R D) M  
15. in: om E in altera ecclesiam T  
16. recipiantur R quia ab C ab alias

5. sēm V adsumtionem V T assumptionem C f T R Ψ  
adsumtionem R dominici Ψ 8. abicci W\* (*cf V C T F f*)  
eieici F) ecclesia C F R D oportet C R f 9.  
paenitentiae R poenitentiae T 10. demonstrent  
C R deprecati R 12. leceat R 13.  
domus R D F Π Ψ (f) 14. orarac R ec-  
clesiae C 15. neque D 16. ecclesiam C D

## IV (Dionysii I)

5 intemperantia se a perceptione  
sanctae communionis auertunt; hi  
pellantur aeclesia, quamdiu per  
confessionem paenitentiae fructus  
ostendant et praecibus indulgentiam  
10 consequantur. cum excommuni-  
catis autem non esse communican-  
dum; nec cum his qui per domos  
conueniunt, qui etiam uitant orati-  
ones aeclesiae, simul orandum est;  
15 ab alia quoque aeclesia non susci-  
piendum qui in alia minime con-

M II 9. ostendant scripsi cum Dion II, collato  
l 10 consequantur: ostendunt cod 13.  
orationis cod

## III Isidori epitome Ferrandi

audire uoluerint, abiciantur. CON-

5 CIL: ANTHOCENO TITL: II

[LIII] Vt nullus episcopus uel praes-  
byter uel diaconus excommunicatus

C trec [CLXVIII] 5. ANTHOCI C ANTHOCENO (ita  
semper) trec

[LIII] 1. prbr C 2. diac C exconm C

## Isidori epitome Hispana

II Cum hereticis non cummunicare  
uel orare neque cum excumuni-

U Z II Canonem om h 1. heredecis ut uid U\*  
communicare Z 2. cum excusatis Z

II

I i

## V (Dionysii II)

5 rantia se a perceptione sanctae<sup>1 can II</sup>  
communionis auertunt; hi<sup>§ fol 62 a A</sup> de ec-  
clesia remoucantur, quamdiu per  
confessionem paenitentiae fructus  
ostendant et praecibus indulgentiam  
10 consequantur. cum excommuni-  
catis autem non licere communi-  
care; nec cum his qui per domos  
conueniunt, deuitantes orationes ec-  
clesiae, simul orandum est; ab alia  
15 quoque ecclesia non suscipien-  
dum qui in alia minime congregatur.

Θ\* intemperanti se Θ<sup>2</sup> 6. communioni Λ Θ  
Θ hii a j\* m H Cr-w ii Cr-ed 7. per a j l m s B  
confessione Θ 9. ostent Θ ostendent a β δ κ λ  
a δ\* ostendat l\* 10. cum excommu-  
nicatis: cummunicatis κ 12. qui: +  
simul s a 13. conueniant a\* eccle-  
siae: + ubi congregentur Λ 16. in aliam l

6. decclesia Θ S. penitentiae Θ a l fructus Λ Θ  
a 12. domus m 13. conueniunt Λ\* (corr m p) a j l s  
deuinitantis Λ\* deuinitantis Λ<sup>2</sup> 16. minimae l

## II (Prisca)

si autem uisus fuerit aliquis episcoporum aut praesbyterorum aut diaconorum aut quicumque de canone  
20 ecclesiae excommunicatis communicare, nunc et ipsum excommunicatum esse pro eo quod [nisus est] confusionem facere canoni ecclesiae.

III De his qui de alias parrociis se in alias mergunt.

Si quis praesbyter uel diaconus uel aliqui ex sacri ministerii derelinquens suam parrociam ad aliam

I J u v w  
S P X Y  
ἐτέρα) I Y: una J S v 19. de canones X  
de canon P u 21. ipsum (Gr τοῦτον)  
I Y: ipse J S (-Y) v 22. nisus est  
confusionem facere J S v: confusionem  
facere I (ὡς ἂν συγχέοντα Gr)  
III De hiis Y de alis parrociis Y se  
in alias I: in aliis se J S X v in alias Y  
se P mergunt scripsi: emergunt I v  
inmergunt J S  
1. uel I: aut J S v 2. aliqui I Y:  
aliquis J S (-Y) v ex sacri ministerii  
(Gr τῶν τοῦ ἱερατείου) I J S (-Y) v:  
ex sacro ministerio Y ex sacris mynisterii u  
ex sacris mysteriis w 3. ad: om u

I J u  
S P X Y  
18. praesbiterorum I Y psbytrorum P diacc.  
J diacn̄ S 20. ecclesiae J eccle S 22.  
qūd I nissus uel mssus Y\* 23. confus-  
sionem Y confusione u canone v ecclesiae J  
111 alis Y parrociis P (et I<sup>2</sup>!) 1. pbr I  
praesb: J psbyt P praesbiter Y diaç  
I J S diaço Y 3 et 5. parrociam P